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Samarbejdsaftale mellem dagplejen og TCBU 

Med udgangspunkt i Børne- og Ungepolitikken i Vejle Kommune understøtter 
denne samarbejdsaftale et børnesyn, som tror på, at alle vil og kan lære, og at 
børn udvikler sig i samspil med andre. 
Strategien “Fællesskab rykker – en strategisk retning for inklusion i dagtilbud 
og skole” og ”Stærkere fællesskaber på dagtilbudsområdet” arbejdes der 
målrettet med at opbygge endnu stærkere lokale børnefællesskaber, hvor flere 
børn trives og tilbydes deltagelsesmuligheder, uanset forudsætninger. 
 

Formål med samarbejdsaftalen  

Formålet med en fælles samarbejdsaftale mellem dagplejen og TCBU er at skabe 
et fælles fundament, som sikrer, at understøttelsen og samarbejdet mellem 
dagplejen og TCBU er af høj faglig kvalitet. Aftalen skal signalere, at vi 
forpligter os på et fælles ansvar og en fælles retning – som vi vil sammen.  
 
Den specialpædagogiske rådgiver i TCBU er dagplejekonsulenternes faste 
indgang til TCBU, og herefter kan den specialpædagogiske rådgiver henvise til 
den pædagogiske rådgiver, der betjener den nærliggende daginstitution, hvis 
dette er relevant. Andre relevante faggrupper fra TCBU kontaktes direkte. Den 
specialpædagogiske rådgiver vejleder efter behov om hvilke fagpersoner, der er 
relevante at kontakte.  
 

Faste samarbejdsfora jf. den overordnede samarbejdsaftale  

Koordinerings- og prioriteringsmøder  
Afholdes kvartalsvist med deltagelse af leder af dagplejen, souschef i 
dagplejen, en dagplejepædagog, faggruppeleder for de pædagogiske rådgivere i 
TCBU og specialpædagogisk rådgiver fra TCBU. Begge parter kan efter aftale 
invitere andre relevante kolleger med til ad hoc deltagelse.  
 
Konsultation  
Konsultation anvendes til at drøfte den pædagogiske praksis i dagplejen og 
inspirere til at anskue problemstillingen på ny og sammen udvikle tiltag til 
praksis. Konsultationen skal betragtes som et læringsrum, hvor lokal viden 
mødes med ekstern viden. Som udgangspunkt deltager forældre i konsultationen,   
når der drøftes enkeltbørn. Hvis forældrene ikke ønsker at deltage, kan 
forældrenes samtykke til at drøfte bekymringen indhentes og efterfølgende 
orienterer dagplejepædagogen forældrene om resultatet af drøftelsen.  
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Dagplejepædagogen er mødeleder og udsender dagsorden samt udfyldt 
konsultationsskema til relevante aktører senest 14 dage før mødets afholdelse 
og sikrer, at der tages referat fra mødet, og at det journaliseres. 
Fra TCBU kan følgende tværfaglige samarbejdspartenere deltage: pædagogisk 
rådgiver, specialpædagogisk rådgiver, socialfaglig rådgiver, tale/hørekonsulent, 
psykologisk rådgiver, fysio-/ergoterapeut. Sundhedsplejersken kan også 
inviteres med.  
 
I dagplejen planlægges de konsultative møder efter behov, og er ikke datosat på 
forhånd. 
 

Oplæg og forløb  

TCBU understøtter kapacitetsopbygningen i dagplejen ved at tilbyde: 
• Oplæg på zonemøder/udviklingsdage for dagplejegrupper 
• Forløb med legestuegrupper 
• Oplæg og videndeling med dagplejepædagoggruppen 
• Understøttelse af den interne AKT netværksgruppe af 

dagplejepædagoger 
 

Videndeling og understøttelsen kan foregå både fysisk og digitalt - 
eksempelvis gennem webinarer og Teams-møder.  

 

Visitation til dobbelt dagpleje  

Den specialpædagogiske rådgiver bistår dagplejen i alle visitationsansøgninger 
til dobbeltplads i dagplejen, med:  

• Sparring og vejledning vedr. visitationsansøgninger 
• Pædagogiske vurderinger m.v.  
• Deltagelse ved alle visitationsmøder 

 


